
 

Postboks 3455 Bjølsen, NO-0406 Oslo 

Telefon: +47 22 18 30 12 / +47 976 84 811 

Org.nr. 989 085 107 

Konto: 1254.20.33523 

E-post: leder@jernbane.no 

www.jernbane.no 

Til fylkespolitikerne i Buskerud 
 

 
 
 
 
INNSPILL TIL NTP-PROSESSEN      19.01.2024 
 
Rikstunnelen 
Dette er en viktig lenke for togtilbudet fra Oslo S og vestover. Tog fra øst kan vendes på Oslo S. Tog 
fra vest må gjennom Oslotunnelen. 
 
(Sitatet nedenfor er tatt fra Jernbanedirektoratet og Bane NOR sin uttalelse til departementet 
vedrørende NTP 2025-2036. For Jernbane er enig i dette).  
 
Kapasiteten i Osloområdet er fullt utnyttet, og det er ikke mulighet å øke antall avganger inn mot og 
gjennom Oslo uten å gjennomføre større infrastrukturtiltak. Den største flaskehalsen er strekningen 
Oslo S–Lysaker, som er erklært overbelastet hele døgnet. Oslotunnelen legger begrensninger for 
mulig tilbudsutvikling også langt unna Oslo; for lokal- og regiontrafikken rundt Oslo, på 
fjerntogstrekningene og for godstrafikken. Skal togets fortrinn bidra til å løse samfunnets 
transportutfordringer på en areal-, energi- og klimaeffektiv måte, er fungerende og kapasitetssterke 
baner i Oslo-navet avgjørende for alle disse markedene. 
Videre utvikling i Oslo-navet med større tilbudsøkning forutsetter realisering av ny rikstunnel, og 
Jernbanedirektoratet og Bane NOR ønsker å vurdere videre utvikling av beslutningsgrunnlaget samt 
starte planlegging. I høy ramme er det også rom for å starte bygging i andre seksårsperiode. 
 
Dobbeltspor (Drammen)-Gulskogen-Hokksund 
 
Belastning 
Bane Nor kunngjorde sommeren 2023 at strekningen Drammen-Kongsberg snart er overbelastet. 
Dette er fellesstrekning for fjern- og godstog på Sørlandsbanen og Bergensbanen og regiontog til 
Kongsberg. En sentral lenke i det norske jernbanenettet. 
 
Reguleringsplan 
Det foreligger godkjent reguleringsplan for strekningen Gulskogen-Mjøndalen. Imidlertid har ikke 
Bane Nor og direktoratet foreslått å prioritere prosjektet i ny NTP. For Jernbane er uenige i det. 
Investeringskostnadene for prosjektet ligger i området 6-8 milliarder kroner (2016). 
 
Drammen-Kobbervikdalen  
 
Ferdigstilles i august 2025. Fra ruteskiftene i desember 2025 og 2027 er det planlagt en betydelig 
ruteforbedring fra/til Drammen mot Oslo og Vestfold, men ikke retning Hokksund. Flere tog som 
kunne vært kjørt mot Hokksund med dobbeltspor, må vende på Drammen st. Det er synd, for det er 
en befolkningstett strekning. 
Kongsberg-Eidsvoll (R12) skal fra des. 27 utvides til 2 avganger i timen på delstrekningen Drammen-
Eidsvoll. Det vil kun være i rushtiden at det blir 2 tog i timen til/fra Kongsberg, som nå. Problemet er 
kapasiteten videre vestover fra Drammen i retning Hokksund. Dette berører også tre stasjoner i 
Drammen kommune, Gulskogen, Mjøndalen og Steinberg. 
 
Effekter av dobbeltspor (Drammen)-Gulskogen-Hokksund 

 2 lokaltog i timen til Hokksund, muligens også til Kongsberg, men dette vil mest sannsynlig 
kreve ekstra tiltak.  
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 Lokaltog på Randsfjordbanen (forlenge R13?) 

 Kortere kjøretid for lokaltog: Kjøretid pr. i dag: 12-15 minutter, gjennomsnittlig kjøretid: 13 
minutter, med dobbeltspor uten stopp på Steinberg 10 min., 12 minutter med stopp på 
Steinberg, innspart reisetid 1-3 min. 

 Kortere kjøretid for fjerntog: (Sørlandsbanen og Bergensbanen), kjøretid pr. i dag: 9-17 
minutter, gjennomsnittsverdi på kjøretid: 12 minutter, med dobbeltspor: 7 minutter, 
innspart kjøretid: 5 minutter, innspart kjøretid i forhold til min-/maksimum kjøretid pr. i dag: 
2-10 minutter.  

 Kortere kjøretid for godstog: (Sørlandsbanen og Bergensbanen), kjøretid pr. i dag: 11-38 
minutter, gjennomsnittsverdi på kjøretid: 18 minutter, med dobbeltspor: 10 minutter, 
innspart kjøretid: 8 minutter, innspart kjøretid i forhold til min-/maksimum kjøretid pr. i dag: 
1-28 minutter. 

 
Vi er kjent med at det straks vil foreligge en utredning om 2 tog i timen til Kongsberg uten 
dobbeltspor. Utfordringen blir nok ikke å klare å sette opp en halvtimesrute, men å få tilstrekkelig 
pålitelighet. Vi er bekymra for halvtimestrafikk til Hokksund hvis det samtidig ikke skjer noe på 
Hokksund – Kongsberg som kan sikre tilstrekkelig kapasitet for å håndtere halvtimestrafikken 
sammen med gods- og persontog til og fra Sørlandsbanen. 
 
Hokksund-Kongsberg 
 
Belastning 
Bane Nor kunngjorde sommeren 2023 at strekningen Drammen-Kongsberg snart er overbelastet. 
Investeringskostnader for nytt dobbeltspor ligger i området 8 milliarder kroner (2016). 
 
Effekter av en utbygging 

 2 tog i timen til Kongsberg (R12). 

 Kortere kjøretid for lokaltogene, kjøretid pr. i dag: 23-30 minutter, gjennomsnittlig kjøretid: 
25 minutter, med dobbeltspor: 13 minutter uten stopp på Darbu, 15 minutter med stopp på 
Darbu, innspart reisetid: 10-12 minutter. 

 Kortere kjøretid for fjerntogene (Sørlandsbanen), kjøretid pr. i dag: 19-34 minutter, 
gjennomsnittsverdi på kjøretid: 23 minutter, med dobbeltspor: 11 minutter, innspart 
kjøretid: 12 minutter, innspart kjøretid i forhold til min-/maksimum kjøretid pr. i dag: 8-23 
minutter.  

 Kortere kjøretid for godstogene (Sørlandsbanen), kjøretid pr. i dag: 21-42 minutter, 
gjennomsnittsverdi på kjøretid: 32 minutter, med dobbeltspor: 15 minutter, innspart 
kjøretid: 17 minutter, innspart kjøretid i forhold til min-/maksimum kjøretid pr. i dag: 6-27 
minutter. 

 
Oppsummert 
 
Vi oppfordrer Hovedutvalg for samferdsel og Buskerud fylkesting til å prioritere Rikstunnelen og 
dobbeltspor (Drammen)-Gulskogen-Hokksund til ny NTP. 
  

Vennlig hilsen 

Kjell Erik Onsrud, leder 


